令和 5年 11月 22日

全国保育協議会 会員 各位

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 全国保育協議会 会長 奥村 尚三

社会福祉法人 日本保育協会 理事長 吉田 学

公益社団法人 全国私立保育連盟 会長 川下 勝利

「保育の現場と保育士の魅力発信」意見交換会開催のご案内

保育士養成機関への入学者が減り、卒業生の就職先も保育所以外が多くなるなど、かつて子ども

の憧れの職業であり、将来働きたい職場であったはずの保育の現場、保育者の仕事の魅力が今は毀

損されてしまったと言えます。

そのため、若年層(主に小学校高学年、中学生)を対象にした将来の夢に繋がり、 保育の魅力が湧

く発信について、今保育に携わる者としてともに考える意見交換会を下記のとおり行うことといた

しましたのでご案内申し上げます。

記

1.日時 令和 5年 12月 20 日(水)10時～12時

※保育三団体・こ保連合同制度勉強会の翌日

2.場所 ルポール麹町 3階 マ-ブル

東京都千代田区平河町 2-4-3 TEL03-3265-5361

3.主催  保育三団体協議会(全国保育協議会、日本保育協会、全国私立保育連盟)

4.内容

 (1)こども家庭庁より説明※保育政策課へ講師派遣依頼中

保育の現場・職業の魅力向上に向けた取り組み、今後の課題等

 (2)意見交換

   参加者からは保育現場の現状や課題、希望する取り組み等を情報提供

5.参加費 無料

6.定員 165 名

※12月 19日制度勉強会と定員が異なります。ご注意ください。

定員になり次第、お申し込みは締め切らせていただきますのでご了承ください。

7.お申し込み方法（お申込期限 12月 12日まで）

下記 URLまたは QRコードよりお申込みください。別紙ご案内の「保保育三団体協議会、こども・

保育政治連盟合同制度勉強会開催のご案内」の申し込みについても、下記よりお願いいたします。

【全保協 お申込みフォーム URL】https://x.gd/TKAkm

8. お問い合わせ先

全国保育協議会 事務局（担当：伊藤、下立）

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 4階

全国社会福祉協議会 児童福祉部内

TEL. 03-3581-6503／FAX. 03-3581-6509／E-mail：zenhokyo@shakyo.or.jp

https://x.gd/TKAkm